




















Ｂ－７     国籍別外国人登録人口　
（単位　人） 市民課

総数 中国
韓国
・朝鮮

ブラ
ジル

ペルー タイ 米国
インド
ネシア

ロシア
ベト
ナム

英国 その他

10,326 2,476 792 400 107 140 51 334 21 3,547 11 701

9,921 2,276 761 368 106 129 50 342 19 3,729 12 683

8,573 1,953 744 329 111 107 53 307 19 3,067 10 620

9,873 1,854 722 323 116 137 57 542 18 3,286 13 1,283

10,768 1,897 696 302 111 134 54 794 19 3,447 24 1,423

各年とも3月31日現在

Ｂ－８    県内都市別住民基本台帳人口及び面積
(単位　世帯，人，ｋ㎡，人/ｋ㎡） 広島県市町行財政課

市 部 計

広 島 市

呉 市

竹 原 市

三 原 市

尾 道 市

福 山 市

府 中 市

三 次 市

庄 原 市

大 竹 市

東 広 島 市

廿 日 市 市

安 芸 高 田 市

江 田 島 市

郡 部 計

2024年（令和6年）1月1日現在
面積は国土交通省国土地理院「全国都道府県市区町村別面積調令和5年版」

2020 　(令和 2年 )

2021 　(　　　 3    )

2022 　(　　　 4    )

2023 　(　　　 5　 )

2024 　(　　　 6　 )

88,134

384.0

186.9

195.1

80,851

1,325,357

78.66

471.51

23,50548,768

総数

300.0

327.2

16,954

91,028

12,813

20,996 10,382

190,516

97.6

906.69

105,651 205,349 99,383 105,966

100.65

1,764.97

65,895

234,571

18,533

25,263

16,700

13,136

94,544

10,614

23,178

1,259,446

26,611

11,895

1,252,982

人口密度

1,300.1

324.4

208.6

49.5

237.0

8,478.94

172,201 84,067

450.4

635.15

489.49

537.7113,336

53,525

95,972

55,884

12,871

25,741

広 島 県 1,340,297 2,750,540 1,337,049 1,413,491

195.75

778.18

1,246.49

年次
フィリ
ピン

カナダ

1,727 19

580,875 1,178,773 570,210

11,961 23,064 11,033

64,275 62,429

215,668

116,025

都市 世帯数
人口

面積

111,856

582.0

25.7

62.7

183.1

885.0

60,141

13,740

12,605

12,031

45,660

1,431 15

1,240 13

1,510 12

35,847

6,713.94

男 女

2,578,339

608,563

14,972 32,005

128,324 284.88

517.72

352.83

458,192 223,621

17,314

43,315

15,305

118.23

88,128 42,468






































